Alteri' sciendū q' vinū ad mēsurā v' ditor
ti piculū p'tingēs an mēsuratiōem nō moro
sam ad venditorē spectat. V' diti aut' vt cor
pus vel vt spēs periculū est emptoris quod
etiā obrinet in frumēto oleoz similib'. L. in
l. cū uenerit. L. de piculo z cōmodo rei v' ditor
dit. Ut g' clarius appareat cui' sit periculū
in cōtractione vendite seruāda est hec tāq'

De beneficijs

aurea regula. Cū veditio fit pure sine scriptis certe speciei et rei que degustatōez nō exigit. periculū oē spectat ad emptorē excepto casu publicatōis. Et nisi pactū mora culpa l' calliditas veditōez seu tradētis internenerit dē pure. q̄a si sub p̄ditōe et añ p̄ditōis euentum res pereat perit veditōri. licet sec' sit si res facta sit deterior. Rō. qz oīno nulla fuit obligatio ex q̄ p̄ditio nō extabat. Dicif sine scriptis ideo. qz p̄pter nō existētis p̄ditionis emptio nō est cōpleta. s. si emptio celebratur in scriptis piculū añ scripturā factū p̄inet ad venditorē. vt in. l. p̄tract. l. de si. instru. Similis casus habet insti. eo. ti. §. cum autē Dicif certe speciei. qz si veditio in genere sit facta vt dicēdo. vēdo tibi hōiem. h' casu nō spectat piculū ad emptorē. nā totū gen' non potest perire. Sec' si spēs esset certificata. vt vendo tibi stichū vel pampphilū. ex q̄ non est certa species spectabit piculū ad veditōrez si alter eoz pereat. secus si ambo sil' pereant Casus in. l. si in emptōe. ff. de p̄trahē. empf. Dicif que degustatōe nō exigit. qz debet attēdi an degustatōe vendat vt spēs. vel an ad mensurā si est vedita ad mēsurā. Hoc casu erigunt duo vepiculū sit emptoris. P̄mo degustatio. Secūdo mēsuratio. vt in. l. ij. l. eo. ti. z. l. si viā. ff. e. ti. Dicif excepto casu publicatōis. nā tale est veditōris. Casus in. l. si fundū. ff. locati. Dicif nisi pactū. quia pacta frangūt dispositionē legi. Pactū etiā in casu fortuito derogat. vt. l. si in venditōe ff. eo. ti. z. l. j. l. cōmodati. Dicif culpa. quia si culpa p̄cedit casum piculū est veditōez. argu. l. mortis casus. l. de picul. z cōmo. rei vend. Dicif mora. qz mora opat q̄ piculum manet apud ip̄m venditorē eo q̄ req̄sit nō tradidit. vt. l. cū inter. l. eo. ti. Si autē ambo sint morosi d̄z attēdi q̄ sit posterior mora nā illa p̄ponderat ita q̄ periculū spectat ad eū q̄ postea fuit in mora Silr dicat de calliditate facit optime lex. illud sciendū. ff. e. ti. Querif an venditor excuset si exp̄sse dixerit emptori de nullo vicio teneri. Dñs Paul' de castro ponit pulcrā distinctiōem. qz cuz venditor excipit aut excipit generaliter vel specialiter. Si p̄mo hoc p̄tingit tripliciter. Uno mō qz dixit se nil velle p̄stare loco vicij. z tūc d̄z q̄ nō excusat nisi de illis q̄ ignorauit. verū quo ad interesse. s̄z tenet reddere p̄ciū. S̄z p̄ scitis tenet casus. vt in. l. quero ff. de act. empf. z glo. bona. in. l. si. l. de edi.